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...Gündəlikdə səkkizinci variantdır
İrəvan Bakının sülh sazişi ilə  

bağlı son təkliflərinə cavab verib
Deyəsən, Ermənistan və Azərbaycan arasındakı sülh danışıqlarının növbəti və 

sonuncu raundu uzaqda deyil. Bunu deməyə əsas verən, ilk növbədə, Nikol Paşinyan 
hökumətinin Bakının sülh sazişi ilə bağlı səkkizinci təkliflər paketi ilə bağlı verdiyi 
açıqlamadır. 

Həmin təkliflər paketi bu ilin fevralında qarşı tərəfə çatdırılmış və fevral ayının 
21-də Ermənistan təhlükəsizlik şurasının katibi Armen Qriqoryan açıqlama ver-
mişdi. Dünən isə Ermənistan xarici işlər nazirliyinin mətbuat katibi Ani Badalyan 
jurnalistlərə məlumat verib ki, söhbət iki ölkə arasında “sülh müqaviləsi” layihə-
sinə dair təkliflərin səkkizinci variantından gedir. 

(ardı 5-ci səhifədə)

11 ayın sultanı – 
paklıq, iman 
bayramı 

Səhifə  9

Prezident İlham Əliyev Ramazan 
bayramı ilə bağlı paylaşım edib

Azərbaycan 
 Respublikasının 
Prezidenti İlham 
Əliyev sosial şəbəkə 
hesablarında Ramazan 
bayramı ilə əlaqədar 
paylaşım edib.

Paylaşımdakı 
fotonun üzərində qeyd 
edilib: “Ramazan 
bayramınız mübarək!”.

Hacıqabulda yeni avtomobil yolu
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev aprelin 9-da Hacıqabul 

rayonunda olub.

Dövlətimizin başçısı Hacıqabul ra-
yonu Muğan–Birinci Paşalı–İkinci Paşa-
lı–Şorbaçı–Birinci Udullu–Tağılı–İkinci 
Udullu–Qubalı avtomobil yolunun açılı-
şında iştirak edib.

Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət 
Agentliyinin İdarə Heyətinin sədri Saleh 
Məmmədov dövlətimizin başçısına gö-
rülən işlər barədə məlumat verdi.

Bildirildi ki, vətəndaşların rahat ge-
diş-gəlişini təmin etmək məqsədilə əsaslı 
şəkildə yenidən qurulan yol rayonun 8 
yaşayış məntəqəsini birləşdirir. Uzunluğu 
39 kilometr olan iki hərəkət zolaqlı avto-
mobil yolu 4-cü texniki dərəcəyə uyğun 
inşa edilib. 

Yolun qabarmış və çökmüş hissələri-
nin qazılaraq çıxarılması, torpaq yatağının 
qaldırılması, genişləndirilməsi, kipləşdi-
rilməsi və müəyyən hissələrdə 10 metrə 
qədər genişləndirilməsi işləri görülüb.

Marşrutboyu yararsız hala düşmüş 
müxtəlif diametrli suötürücü borular ye-
niləri ilə əvəz edilib və zəruri olan yer-
lərdə müxtəlif diametrli yeni dəmir-beton 
suötürücü borular quraşdırılıb. Bununla 
yanaşı, Udullu kəndi ərazisində Pirsa-
at çayı üzərində yerləşən, artıq istismar 
müddətini başa vurmuş mövcud metal 
körpünün əvəzində üçaşırımlı yeni də-
mir-beton körpü inşa olunub.

Görülən işlər nəticəsində 12 mindən 
çox əhalinin rahat gediş-gəlişi təmin olu-
nub, yük və sərnişin daşınması asanla-
şıb.

Əsaslı yenidən qurulan avtomobil 
yolu əhatə etdiyi yaşayış məntəqələrinin 
rayon mərkəzi ilə nəqliyyat əlaqəsinin 
yaxşılaşdırılmasında, həmçinin bu bölgə-

də iqtisadiyyatın və kənd təsərrüfatının 
inkişafında, eləcə də insanların həyat tər-
zinin və rifahının yüksəlməsində mühüm 
əhəmiyyət kəsb edəcək.

Ramazan bayramınız mübarək!

Bölgələr tərəqqinin ön mövqeyinə çıxır
Prezident İlham Əliyevin Hacıqabul, Gəncə və Qəbələyə səfəri

 “Agro Dairy” MMC-nin  
suvarma qurğuları kompleksi 

Aprelin 9-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Hacıqabul 
rayonunda “Agro Dairy” MMC-yə məxsus 4200 hektar torpaq sahəsinə Kür çayından 
nasos stansiyası vasitəsilə suvarma suyunun çatdırılması üzrə suvarma qurğuları 
kompleksi ilə tanış olub.

Azərbaycan Dövlət Su Ehtiyatla-
rı Agentliyinin sədri Zaur Mikayılov və 
“Agro Dairy” MMC-nin icraçı direktoru 
Niyazi Əmirbəyov dövlətimizin başçısına 
görülən işlər barədə məlumat verdilər.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Prezidenti 
əkin sahələrinin suvarma suyu ilə təmi-
natının yaxşılaşdırılması, habelə əkin 
dövriyyəsinə əlavə torpaqların cəlb olun-
ması işlərinin davam etdirilməsi və bu 
istiqamətdə yeni layihələrin hazırlanması 
məqsədilə 2021-ci il mayın 29-da Sərən-
cam imzalayıb. Sərəncama uyğun ola-
raq Hacıqabul rayonu ərazisində “Agro 
Dairy” MMC-yə məxsus torpaq sahəsini 
suvarma suyu ilə təmin etmək üçün Kür 
çayının Sabirabad rayonundan keçən 
hissəsində sərfi saniyədə 3 kubmetr olan 
4 aqreqatlı üzən nasos stansiyasının, 
boru kəmərinin və dəmir-beton kanalının 
tikintisinə başlanılıb.

Azərbaycan Prezidentinin 2022-ci 
il fevralın 10-da imzaladığı Sərəncamı-
na əsasən isə üzən nasos stansiyası (I 
pillə), uzunluğu 4350 poqonometr olan 
basqılı metal boru kəməri, uzunluğu 7012 
poqonometr olan dəmir-beton üzlüklü 
açıq kanal, kanalın sonunda su tutumu 5 
min kubmetr olan hovuz, sərfi saniyədə 
3  kubmetr olan II pillə stasionar nasos 

stansiyası və uzunluğu 6918 poqonometr 
olan basqılı metal boru kəmərinin tikintisi 
və nasos stansiyasının xarici elektrik təc-
hizatı işləri başa çatdırılıb.

Prezident İlham Əliyevə Hacıqabul 
suvarma layihəsi barədə də məlumat ve-
rildi. Qeyd edildi ki, layihə çərçivəsində 
2022-ci ildə 2555 hektar sahənin suva-
rılması təmin olunub. Layihənin gələn il 
1225 hektar sahədə də həyata keçirilmə-
si nəzərdə tutulur.

Həmçinin bildirildi ki, ötən ilin sonunda 
intensiv suvarma sahələrinin ərazisi 19 
min 200 hektara, pivotların sayı  296-ya 
çatdırılıb, 4 toxum emalı kompleksi yara-
dılıb. Qarabağ regionu üzrə 2020-ci ildən 
təhkim olunmuş ərazilərdə 27 min 107 
hektar, 2023-cü ilin sentyabrında keçiril-
miş antiterror tədbirləri nəticəsində azad 
edilmiş Xocalı, Ağdərə və Xocavənd ra-
yonlarında 11 min 276 hektar ərazidə 
yazlıq və payızlıq əkin işləri aparılıb. 

Məlumat verildi ki, 2021–2023-cü il-
lərdə 600-dək yerli fermer və sahibkar 
üçün müasir aqrotexniki torpaq becəril-
məsi üzrə təlimlər, “açıq qapı” günləri, 
tələbələr üçün təcrübə proqramları, uni-
versitetlərdə mühazirələr, eləcə də kar-
yera günləri təşkil edilib. 

Qardaşlığın Ramazan təbrikləşməsi

Aprelin 9-da Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə zəng edib.

Türkiyə Prezidenti dövlətimizin başçısını Ramazan bayramı münasibətilə təbrik 
edib, xalqımıza firavanlıq arzularını çatdırıb.

Prezident İlham Əliyev göstərilən diqqətə və təbrikə görə minnətdarlığını bildirərək, 
öz növbəsində Rəcəb Tayyib Ərdoğanı bayram münasibətilə təbrik edib, Türkiyə xalqı-
na əmin-amanlıq arzulayıb.

Dövlət başçıları telefon söhbəti zamanı Azərbaycan–Türkiyə dostluq, qardaşlıq və 
müttəfiqlik əlaqələrinin gələcəkdə də bütün sahələrdə inkişaf edəcəyinə və möhkəm-
lənəcəyinə əminliklərini bildiriblər, əməkdaşlığımızın perspektivləri ilə bağlı fikir müba-
diləsi aparıblar.

Prezidentin Mətbuat Xidməti

Azərbaycanın Səməndər quşu 
Külə döndüyü ocaqda yenidən dirilən şəhid Xocalı

Əfsanəvi Səməndər quşu barədə rəvayətlərin hamısında Xeyir qüvvələri 
təmsil edən bu möcüzəli qanadlını Şər qüvvələr oda atsa da o hər dəfə 
diriliərək,  alovlaradan sıyrılıb yenidən öz yuvasına dönür. 32 il əvvəl 
soydaşlarımızın qanına susamış quduz erməni millətçilərinin gecənin 
qaranlığında nəhəng tonqala çevirərək, yer üzündən sildikləri, uşaqlı-qocalı, 
qadınlı-kişili oda atdıqları şəhid şəhərimiz Xocalı ötən dövrdə Səməndər 
quşu taleyi yaşayan, nəhayət, üzüntü və nisgillərimizi toy-bayrama çevirən 
bir müqəddəs ünvandır.

Bugünlədə bir neçə minillik mədə-
niyyətin varisi olan Xocalının bir qərinə-
lik külünün üstündə yenidən dirçəldilib 
kərpic-kərpic ucaldığını görəndə, istər-
istəməz, xalqımızın Xeyirin məğlube-
dilməzliyinə mütləq inamını təcəssüm 
etdirən bu əfsanəvi süjet yada düşür. 
Son 36 il müddətində Qarabağı yerüs-
tü cəhənnəmə çevirmiş Xankəndi xun-
tası 6 ay əvvəl birdəfəlik darmadağın 
edilib ölkəmizdən qovulandan sonra bu 
ərazidə ilk dirçəldilən məntəqələrdən 
olan Xocalıda indi qalib Azərbaycanın 
günü-gündən daha güclü vuran nəbzi 
təntənə ilə döyünür.

Yenidən “dirilən” Xocalıda aparılan 
müasir, sürətli və geniş tikinti-qurucu-
luq işlərinin bir diqqətçəkən əlaməti 
burada çalışanların ölkəmizin bütün 
bölgələrinin dəmir biləkli oğlanlarından 
ibarət olmasıdır... 

Birinci və İkinci Qarabağ mühari-
bəsində savaşmış xeyli qazinin şəhid 
şəhərin “dirildilmə”sini düşmənlə dö-
yüşün davamı adlandırması və burada 
xüsusi fədakarlıqla çalışması da qaba-
rıq nəzərə çarpır...

(ardı 7-ci səhifədə)

Qarabağdan anons
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...Gündəlikdə səkkizinci variantdır
(əvvəli -ci səhifədə)

Azərbaycanın sülh müqaviləsində 
müzakirəsini vacib saydığı məsələlərin 
nədən ibarət olduğu hər kəsə məlumdur. 
Bura Azərbaycanın hələ də işğal altında 
qalmış səkkiz kəndinin geri qaytarılma-
sı və Ermənistan qanunvericiliyində yer 
almış qonşu Azərbaycana və Türkiyəyə 
qarşı ərazi iddiaları ilə bağlı maddələrin 
aradan qaldırılmasıdır. İkitərəfli danı-
şıqlarda İrəvan üçün “aşılmaz səddə” 
çevrilən, bu günədək müzakirəsindən 
yayındığı məhz bu mövzulardır. Sülh 
gündəliyinin bu iki paraqrafı üzrə qarşılıq-
lı razılığa gəlindikdən sonra, qalır neytral 
platformada sülh masasının arxasında 
“tet-a-tet” əyləşmək və sazişi imzala-
maq. A.Qriqoryanın açıqlamasından bu 
qənaət hasil olur ki, Paşinyan iqtidarı, 
nəhayət, Azərbaycanın sülh gündəliyini 
müzakirə etməyə hazırdır və danışıqları 
davam etdirmək niyyətindədir. 

aşinqt n dial qu alqışlayır 
“Biz açıq şəkildə bildirdik ki, dialoqu 

alqışlayırıq”. Bu sözləri Azərbaycan –Er-
mənistan münasibətlərinin normallaşma-
sı ilə bağlı ABŞ Dövlət Departamentinin 
mətbuat xidmətinin rəhbəri Metyu Miller 
növbəti brifinqdə bəyan edib. Azərbay-
can və Ermənistan arasında gələcək 
mümkün təmaslara dair sualı cavablan-
dıran M.Miller onu da bildirib ki, proble-
min həlli yalnız danışıqlar masasından 
keçir  “İndi qarşıda baş tutacaq danışıq-
lar barədə nəsə demək istəmirəm. Biz 
ikitərəfli görüşləri, dialoqu alqışladığımızı 
bir daha açıq şəkildə bildirdik. Ağ Ev bu 
dialoqun asanlaşdırılması üçün üzərinə 
düşən istənilən rolu oynamaqdan məm-
nundur və biz buna davam edəcəyik. Hər 
hansı konkret görüşlərdən əvvəlcədən 
danışmaq istəmirəm”. Amma Amerika 
cəmiyyətində heç də hamı Millerin açıq-
ladığı rəsmi mövqeyin səmimiliyinə inan-
mır. Misal üçün, amerikalı sabiq diplomat 
Ceyms Karden “Amerikan mühafizəkar-
lığı” (“The American Conservative”) jur-
nalında dərc olunan məqaləsində yazıb 
ki, əgər ABŞ həqiqətən də Ermənistanı 
xoşbəxt gələcəklə təmin etmək istəyir-
sə, Qafqaza müdaxiləni dayandırmalıdır. 

, məqaləsində daha sonra qeyd edib 
ki, Birləşmiş Ştatlar Cənubi Qafqaza lü-
zumsuz və əlavə müdaxilədən çəkinmə-
li, postsovet məkanına vurduğu zərəri 
azaltmalıdır  “İrəvanın Avropa İttifaqı (Aİ) 
və ABŞ ilə münasibətləri gücləndirmək 
istəyinə baxmayaraq, Brüssel görüşündə 
növbəti dörd il ərzində Ermənistana 270 
milyon dollar qrant ayrılması barədə razı-
laşma ekspertləri heyran etmədi”. Siyasi 
texnoloq Karden İrəvanla Brüssel və a-
şinqton arasında yaxınlaşmanı son dərə-
cə təhlükəli adlandırıb. Bunun ardınca 
tanınmış diplomat Paşinyan hökumətini, 
haqlı olaraq, Qərbin inteqrasiya ilə bağlı 
yalan vədlərə inanan və hələ də bunun 

acısını yaşayan Ukrayna və Gürcüsta-
nın “təcrübəsini” nəzərə almağa çağırıb. 
Kənar müşahidəçilərdə belə bir yanlış 
qənaət formalaşa bilər ki, uzunömürlü 
münaqişənin tənzimlənməsi prosesinə 
birbaşa və ya dolayısı ilə aidiyyatı olan 
aktorlar tərəflərin arzuladıqları sülhə öz 
töhfələrini verməyə çalışırlar. Amma real-
lıqda hər şey göründüyü kimi deyil. Bakı 
son otuz ildə bu cür “vasitəçilərin”, “həm-
sədrlərin” münaqişənin həllinə ikiüzlü, 
qərəzli münasibətlərinin dəfələrlə şahidi 
olub. “Cənubi Qafqazda sülhün müm-
kün qədər tez təmin olunması üçün hər 
şey edilməlidir”. Hayastan mediası xəbər 
verir ki, bunu İrəvanda səfərdə olan Av-
ropa Şurasının baş katibi Mariya Peyçi-
noviç-Buriç Ermənistan parlamentinin 
spikeri Alen Simonyanla görüşündə de-
yib. Baş katib bildirib ki, regionda sülhün 
alternativi yoxdur. nun sözlərinə görə, 
sülhün təmin olunması və onun müm-
kün qədər uzunömürlü olması üçün ciddi 
çalışmaq lazımdır. nu da qeyd edək ki, 
AŞ-nin baş katibi Ermənistana səfəri çər-
çivəsində bir sıra rəsmi şəxslər, o cümlə-
dən, baş nazir Nikol Paşinyanla görüşüb. 
M.Peyçinoviç-Buriçin qarşıdakı günlərdə 
Azərbaycana səfəri də gözlənilir.

yük bacı  ümidləri 
d rultmadı

İrəvanın Bakıdan bu günədək aldı-
ğı sülh sazişinin yeddi variantını qəbul 
etməməsinin, danışıqlardan yayınması-
nın əsas səbəblərdən biri kimi avropalı 
“bacısı” ransanın adını tam əminliklə 
çəkmək olar. Bəs indi nə baş verdi ki, Er-
mənistan hakimiyəti Azərbaycanın sülh 
paketinin müzakirəsinə hazır olduğunu 
bildirdi  Yoxsa qərbli təəssübkeşlərinə 
bağladığı ümidlər özünü doğrultmadığı-
na görə haqq yoluna gəldi  ransanın 
Cənubi Qafqazda sülh prosesinə “tor-
mozlayıcı” təsirlərini şərh edən italiyalı 
analitik, Roma Sapienza Universitetinin 
beynəlxalq hüquq üzrə fəlsəfə doktoru 

alentina Şabert bu təmayülün bölgə 
ölkələrinə yalnız ziyan gətirəcəyini bil-
dirib  “ ransanın hərəkətləri Brüsselin 

özünü etibarlı vasitəçi kimi göstərməyə 
çalışdığı Cənubi Qafqazda sülh prose-
sində Avropa İttifaqının səylərini sarsıda 
bilər”. Təcrübəli ekspert qeyd edib ki, bu 
yaxınlarda ransa ilə Ermənistan arasın-
da hərbi-texniki əməkdaşlıq sahəsində 
imzalanan sazişlər Bakının mənfi reaksi-
yasına səbəb olub  “ ransadan Ermənis-
tana hərbi texnikanın verilməsi Azərbay-
can tərəfindən mənfi qarşılandı. ünki 
Cənubi Qafqaz regionunda hələ də sülh 
əldə olunmayıb. mumiyyətlə, ayrı-ayrı 
ölkələrin öz milli maraqları çərçivəsində 
müstəqil fəaliyyət göstərməsi və Cənubi 
Qafqazda əvvəllər aralarında münaqişə 
yaşamış ölkələr arasında sülhün və dia-
loqun təşviqinə dair geniş ümumavropa 
yanaşmasına riayət etməməsi yolveril-
məzdir. Bu vəziyyət Avropanın məsələyə 
yanaşmasının özünün detallarının şübhə 
altına düşməsinə gətirib çıxarır”. .Şa-
bert daha sonra diqqəti İtaliya Xarici işlər 
nazirinin müavini Edmondo iriellinin ap-
relin 5-də Brüsseldə keçirilən ABŞ–Aİ–
Ermənistan görüşü ilə bağlı verdiyi son 
şərhə çəkib. nun sözlərinə görə, nazir 

ransa diplomatlarını Cənubi Qafqaz-
da davamlı sülhə nail olmaq üçün digər 
aktorların səylərinə xələl gətirməməyə 
çağırıb. 

Göründüyü kimi, hayların fransız 
“züytutanlar”ından fərqli olaraq, italiyalı 
beynəlxalq hüquqşünas Bakı ilə İrəvan 
arasında münasibətlərin normallaşma-
sı məsələsində sağlam mövqe nümayiş 
etdirir. Xanım Şabertin Parisin Cənubi 
Qafqazda destruktiv əməlləri ilə bağlı 
hüquqi mülahizələrinin əyani təsdiqi göz 
qabağındadır. ransanın Ermənistandakı 
səfiri livye Dekotini növbəti qalmaqallı 
açıqlaması ilə gündəmə gəlib. , “X” so-
sial şəbəkəsindəki hesabında bunları ya-
zıb  “ ransa Ermənistana başqa ölkələr 
üçün əlçatmaz olan ən müasir hərbi 
texnikanı tədarük edir”. Səfir paylaşımı-
na ransanın “Thales” şirkətinin istehsal 
etdiyi radarları, o cümlədən, üç ədədi Er-
mənistana təhvil verilmiş “Ground Master 
200” sistemləri barədə məqalənin linkini 
də əlavə edib. 

Yəni, müsyö Dekotini bununla demək 
istəyir ki, ransa hazırda Ermənistana 

elə hərbi texnika göndərir ki, başqaları 
onu heç cür əldə edə bilməzlər. Səfirin bu 
açıqlaması Makron ransasının Ermə-
nistanı fəal şəkildə silahlandırmaq kimi 
hərbi-siyasi avantürasından əl çəkmədiyi 
anlamına gəlir. Bu isə Cənubi Qafqazda 
uzunmüddətli sülhün əldə olunması im-
kanlarına mənfi təsir göstərir.

rmənistan parlamentində 
telef nsuz dinləmələr 

Dünən Ermənistan baş nazirinin 
müavini Mqer Qriqoryanın və xarici iş-
lər naziri Ararat Mirzoyanın iştirakı ilə 
parlamentin qapalı iclasında dinləmələr 
başlayıb. Hay saytlarının verdikləri mə-
lumatlara əsasən, iclasın gündəliyinə 
Azərbaycanla Ermənistan arasında sər-
hədlərin delimitasiya və demarkasiyası 
üzrə məsələlər daxildir. Məlumatda o 

da qeyd olunur ki, dinləmələr iqtidarda-
kı “ ətəndaş sazişi” partiyasının təşəb-
büsü ilə keçirilir. Parlamentdəki müxalif 
fraksiyalar bu xarakterli müzakirələrin 
təşkilinə etirazlarını bildiriblər. Bu sə-
bəbdən parlamentin sədri Alen Simon-
yan iclasın qapalı keçirildiyini və məx-
filiyini əsas göstərərək gündəliyi qəbul 
etməyənlərin iclas zalını tərk etməsini 
istəyib. Spikerin göstərişinə əsasən, de-

putatlar dinləmələrdə telefonsuz iştirak 
ediblər. 

Bəli, iki ölkə arasında sülh sazişində 
erməni parlamentarilərinin müzakirəsi-
ni və yekdil rəyə gəlmələrini tələb edən 
nüanslar var. nlar əvvəlcə ransadan, 
İran üzərindən Hindistandan Ermənista-
na silah-sursatın daşınmasına, İrəvanı 
yenidən müharibəyə sürükləməyə çalı-
şanların təhlükəli planları ilə bağlı sağlam 
mövqelərini bildirməli, kəndlərin geri qay-
tarılması, sərhəd xəttinin hansı xəritələr 
əsasında çəkiləcəyinə aydınlıq gətirməli-
dirlər. nlar İrəvanın qərbli havadarlarına 
güvənərək beynəlxalq tribunalardan ya-
lan və böhtanla dolu bəyanatlar vermək 
təcrübəsinə son qoyması və Bakının irəli 
sürdüyü sülh sazişinin səkkizinci variantı 
barədə ciddi düşünməlidirlər. 

Nəhayət, Nikol Paşinyanın özünün 
də etiraf etdiyi kimi, “ərazi bütövlüyü-
nün qarşılıqlı tanınması, sərhədlərin 

 demarkasiyası və kommunikasiyaların 
blokdan çıxarılması prosesi” gecikmədən 
həllini tapmalıdır. Əgər bunlar baş ver-
məzsə, Azərbaycanın sınaqdan çıxmış 
sülhəməcburetmə üsulunu işə salmaq-
dan başqa yolu qalmayacaq. Bu reallığı, 
gec də olsa, Ermənistan və onun kəmfür-
sət və məkrli himayədarları da anlama-
lıdırlar.

mran X   
X

Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan “Telegram” kanalındakı video yayımında 
söylədiklərini, dolayısı ilə daha əvvəl də dilə gətirib. O, çıxışlarının birində bildirmişdi ki, 
məqsədi ölkəsi üçün mülkiyyət sənədi almaqdır. Başqa sözlə, söhbət “kupça”dan gedirdi. 
Həmin vaxt bir sıra müxalif siyasilər baş nazirin bu fikrini hay-küylə qarşılamışdılar. 
Həqiqətən, sual yaranmışdı: otuz ildən çoxdur fəaliyyət göstərən ölkənin mövcudluğunu 
təsdiqləyən hüquqi sənədin olmaması nə deməkdir? 

Amma N.Paşinyan reallığı dilə gətir-
mişdi. na qarşı çıxanlar isə reallıq his-
sini itirmişlər idilər və onlar Ermənistan 
cəmiyyətində yenə qalmaqdadırlar. Gö-
rünür, belələrinin xəstəliklərini aradan 
qaldırmaq vaxt aparacaq. Nikol hələ 
ötən il vaxtın itirilməsinin ölkəsi üçün 
heç bir nəticə verməyəcəyinin, əksinə, 
əlavə problemlər doğuracağının anon-
sunu səsləndirmişdi. 

Lakin onu da vurğulayaq ki, Paşin-
yan dilə gətirdiyi həqiqətlərə söykənib 
fəaliyyət göstərə bilmir. Daha dəqiq 
desək, bunu bacarmır və ənənəvi er-
məni avantürizminin girovuna çevrilir. 
Deməli, indi “Telegram” kanalında açıq-
ladığı reallıqlar hələ o demək deyil ki, 
baş nazir fikrini dəyişməyəcək. nun 
dediklərinə adekvat davranacağı, istər-
istəməz, şübhə doğurur. 

Beləliklə, Ermənistan baş naziri 
bildirib ki, ölkənin təhlükəsizliyinin tə-
minatı üçün onun legitimliyi üzərində 
dayanmaq lazımdır. Legitimlik xətti isə 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhəd-
lərdir. Bu fikrə münasibət bildirəcəyik. 
Hələlik isə...

Bəli, Nikol yayımında sərhədlərin 
qorunması və təhlükəsizlik məsələ-
sində erməni cəmiyyətinə hakim kəsil-
miş düşüncəni açıqlayır. Sözügedən 
düşüncədə başlıca rolu ordu oynayır. 
Yəni, ordu güclüdürsə, deməli, təh-
lükəsizlik etibarlı əllərdədir. Paşinyana 
gəldikdə, baş nazir söylədikləri ilə güclü 
ordu amilini bir kənara qoyur, sözlərin-
dən belə çıxır ki, ordu amili bütün digər 
məsələlərin yoluna qoyulmasından 
sonra aktual sayıla bilər. Yaxud, ona 
müraciət dinc və diplomatik həll yolu ol-
madıqda, mövcud istiqamətdəki bütün 
qapılar bağlandıqda məqbuldur. 

Xəstə erməni cəmiyyətində-
ki hərbə-zorbalıq xarakterinə sübut 

 baxımından çox da uzağa getməyə eh-
tiyac yoxdur. Həmin cəmiyyət Ermənis-
tan dövlətinin, onu dəstəkləyən xarici 
qüvvələrin Azərbaycana qarşı ərazi id-
diasına sadiqlik göstərmiş, beynəlxalq 
hüquqa zidd olaraq işğal siyasətini 
dəstəkləmişdi. 44 günlük müharibə nə-
ticəsindəki acınacaqlı məğlubiyyətdən 
nəticə çıxarmamışdı. stəlik, hazırda  
Ermənistanda güclü ordu qurub Azər-
baycanın üzərinə getmək, Qarabağı 
geri qaytarmaq kimi revanşist baxışlar 
var. Paşinyan fikirləri ilə, faktiki olaraq, 
bu yanaşmanın keçərsizliyini bildirir. 

nun ordu amilini ikinci plana atmasına 
səbəb elə budur. 

Digər tərəfdən, N.Paşinyan Ermə-
nistan ordusunun gücsüzlüyünü vur-
ğulayır. , ümumən, hazırkı məqam-
da güc yolu ilə nəyəsə nail olmağın 
mümkünsüzlüyündən söz açır. Əlbəttə, 
Nikol fikrini açıq-aşkar bildirə bilməz. 
Daxildəki başıpozuqların hərəkətə keç-
mələrindən qorxur. Mövcud səbəbdən 
həmişə, bir qayda olaraq, sözünü subli-
minal mesajlar vasitəsilə çatdırır. Xəstə 
cəmiyyət isə ya onun nə dediyini anla-
mır, ya da anlayıb baş nazirə “satqın” 
və “xain” damğası vurur. Paşinyan isə 
bunun qarşılığında özünüqoruma ins-
tinktindən qaynaqlanmış həyasızlığını 
işə salır, vaxtilə hər şeyi dediyini, amma 
sözünə qulaq asılmadığını bildirir... 

Gələk, N.Paşinyanın “legitimlik xət-
ti” ritorikasına. Hesab edirik ki, əvvəlki, 

belə demək mümkünsə, “kupça” mən-
tiqinin davamı olan bu ritorika ilə baş 
nazirin “beynəlxalq səviyyədə tanınmış 
sərhədlərimiz” deyimi arasında ziddiy-
yət var. Məsələ burasındadır ki, Ermə-
nistanın legitimliyi qurama xassəyə ma-

likdir. Beynəlxalq səviyyədə tanınmaya 
gəlincə, Ermənistan adlı dövlət var və 
hələ 1991-ci ildə şans yaranmışdı ki, 
sözügedən legitimlik formalaşsın. Yəni, 
vəlvələdən və ya zəlzələdən ortada 
olan dövlətin qəbul edilməsi mümkün 
görünməyə başlamışdı. Ancaq Ermə-
nistan həmin şansı elə o zaman əldən 
qaçırdı. Sübut olundu ki, ermənilər döv-
lət milləti olmağa layiq deyillər.  da 
məlum oldu ki, beynəlxalq miqyasda ta-
nınmış sərhədlər ermənilərə azlıq edir. 
Nəticədə Azərbaycan torpaqları işğala 
məruz qaldı. İşğal otuz ilə yaxın çəkdi...

tən müddətdə dünya birliyi Ermə-
nistanı başqa dövlətin torpağına qəsb 
gerçəkləşdirdiyinə inandıra bilmədi. 
Rəsmi İrəvan işğalın dayandırılması ilə 
bağlı BMT-nin dörd qətnaməsinə məhəl 
qoymadı, çağırışlara əhəmiyyətsiz ya-
naşdı, sülh danışıqlarını dalana dirədi. 
Yekunda Azərbaycan öz gücü ilə ədalə-
ti bərpa etdi...

N.Paşinyan hazırda legitimlikdən 
danışmaqla, ölkəsi üçün həm də, bir 
növ, ədalət formulu axtarışına çıxıb. 
Hesab edir ki, erməni legitimliyi dövlətin 
təhlükəsizliyi üçün faktor rolunda çıxış 
etməlidir. Əlbəttə, o, otuz ildən artıq 
müddətin həmin legitimliyin qəbullan-
ması baxımından itirilmiş illər olduğu-
nun fərqinə varmasa da, yaxşı bilir ki, 
legitimliyin mövcudsuzluğu ölkənin təh-
lükəsizliyi baxımından böyük problem-
dir. nun subliminal mesajsız, tam açıq 

şəkildə ortaya qoyduğu da elə budur. 
Beləliklə, N.Paşinyan bəyan edir ki, le-
gitimlik “heç kimin bizə (Ermənistana – 
red.) hücum etməyə haqq qazandırmaq 
şansı”nın yaranmaması üçün lazımdır. 

Bəli, erməni cəmiyyəti bu barədə 

düşünməlidir. Elə Paşinyanın özü də. 
Düşünməlidir ki, Azərbaycanla kom-
promisə getməmək, Bakının şərtlərini 
qəbul etməmək, məğlub dövlət kimi 
üzərinə götürdüyü öhdəlikləri yerinə 
yetirməmək, Cənubi Qafqazı qlobal 
güclərin maraq və mənafe davasın-
dakı rəqabət platformasına çevirmək 
Ermənistana heç bir legitimlik qazan-
dırmayacaq. Həm də ona görə qazan-
dırmayacaq ki, Ermənistanın ərazi bü-
tövlüyünün özü nə qədər beynəlxalq 
səviyyədə tanınsa da, həmin tanınma 
üçün sərhəd xətti anlayışı yoxdur. 

Bir daha deyək ki, bu qeyri-müəy-
yənliyi Ermənistanın özü Qarabağ 
avantürasını işə salmaqla yaratmışdı. 
Yəni, mövcud durumda dünya birliyinin 
edəcəyi heç nə yoxdur. Dünya böyük 
ölçüdə gücə tabedir. Beynəlxalq aləm 
Azərbaycanın hüquqi cəhətdən özünə 
məxsus olanı güc yolu ilə əldə etdi-

yini gördü, prinsip etibarilə ölkəmizin 
mövqeyini bəyəndi. 

Qeyd edək ki, dünya birliyi Ermə-
nistanın hazırkı əraziləri kimi meydana 
çıxan torpaqların, əslində, ona məxsus 
olmadığından da xəbərdardır. İstər-
istəməz belə düşüncə yarana bilər və 
yaranır ki, ermənilərin öz dövlətləri və 
əraziləri olmayıb, onlar varlıqlarını qon-
şularına qarşı iddialarla sürdürüb, çe-
şidli qlobal oyunlarda alətə çevriliblər. 
Mövcud amplua kimlərəsə, hansı qüv-
vələrəsə “fayda” gətirsə də, aydındır ki, 
belə mənfi reputasiyalı topluma müna-
sibət müsbət deyil. 

Bəli, xaricilər mahiyyətcə erməniləri 
azğın obrazında görürlər. Tarixin müxtə-
lif dövlərində onların azğınlığından 
yararlanıblar. Sonra erməni avantürist-
ləri lazımsız əşya kimi kənara atılıblar. 

na görə 1991-ci ildə mövcudiyyətinə 
başlamış Ermənistan adlı dövləti şans 
qismində dəyərləndirmək mümkündür. 

lkənin işğalçılıq siyasəti, qonşulara 
qarşı ərazi iddiaları fonunda Paşinya-
nın hazırda legitimliklə əlaqədar vurğu-
laqıdığı məqamlar şansın əldən çıxma 
təhlükəsindən xəbər verir. Belədə daha 
bir sual yaranır  Nikol proseslərdə gü-
nahkar deyilmi  

Əlbəttə, günahkardır  Paşinyan ha-
zırda dilə gətirdiklərini 44 günlük müha-
ribədən əvvəl deməli idi. Amma demədi 
və “Qarabağ Ermənistandır və nöqtə” 
bəyanatını verdi. 44 günlük mühari-
bədən sonra da Paşinyan üçün şans 
yaranmışdı. Ancaq Azərbaycanın ona 
uzatdığı sülh əlini sıxmadı. Hətta bəzən 
həqiqətləri dilə gətirəndə, ilk baxışdan 
konstruktiv kimi görünəndə də, sonda 
prinsipial davranmağı bacarmadı. Bu 
gün isə bir növ küncə sıxılmış təsiri 
bağışlayır və legitim xətlərdən danışır. 
Hakimiyyətə gələndə yarada biləcəyi, 
44 günlük müharibədən sonra yarat-
maq üçün şans qazandığı və heç bir 
imkandan istifadə edərək yarada bilmə-
diyi xətlərdən...

 
X

ərhad Ə Ə   
siyasi icmal ı

əli  Azərbaycan tərəfi sülh sa-
zişinə səkkizinci dəfə z şərhlərini 
əlavə edib qarşı tərəfə ndər-
mişdi. İndi rmənistan rəhbərliyi 
buna z şərhlərini qoşaraq akıya 
qaytarıb. iz həmin şərhlərlə tanış 
olandan sonra ya danışıqlara e-
dəcəyik  ya da n vbəti şərhlərimi-
zi hazırlayıb onlara ndərəcəyik. 

mumiyyətlə  sülh danışıqları pro-
sesi davam edir və bu prosesdə 
durğunluğun yarandığını  rüş-
lərin ke irilmədiyini demək doğru 
olmaz. u ilin əvvəlindən arici 
işlər nazirlərinin  eləcə də sərhəd 
məsələsi ilə bağlı h kumət komis-
siyalarının rüşləri baş tutub. u 
müddətdə lkə liderləri iki dəfə 

rüşüblər. 
Amma bir qədər əvvəl rmə-

nistan arici işlər naziri bildirmiş-
di ki  sülh sazişi ilə bağlı ziddiyət 
yaradan iki prinsipial məqam var. 

irincisi sərhədlərin delimitasi-
yasına  ikincisi isə kommunika-
siyaların a ılmasına aid məqam-
lardır. u fakt onu deməyə əsas 
verir ki  di ər məsələlər ətrafında 
ümumi razılıq m vcuddur. Əsas 

məsələlərdən biri Azərbaycanın 
d rd kəndin eri qaytarılması ilə 
bağlı zləntiləridir. arahatlıq 
doğuran di ər məqam isə rmə-
nistanın konstitusiyasında məlum 
maddələrin dəyişdirilməsidir. a-
daladığımız məqamlara qarşı tərə-
fin m vqeyi hələlik aydın deyil. 

üzdür  baş nazir Paşinyanın hər 
iki məsələ barədə a ıqlamaları var. 
Amma onun bəyanatlardan irəli 

ələn hər hansı hərəkətini rmü-
rük. əni  prosesin başlanması  
müvafiq qərarların qəbul edilməsi 
yo dur. u halda etiraf etməliyik 
ki  bir tərəfdən danışıqlar davam 
edir  di ər tərəfdən Azərbaycanın 
sülh ündəliyinə əlavə etdiyi şərh-
lərinə rəsmi İrəvan cavab vermə-
yib.

kspert rəyi

Paşinyanın “legitimlik xətti”
Növbəti mesaj, əldən qaçan şans və erməni avantürizmi 




